
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA JUSTICE  

Arrêté du 3 juillet 2025 fixant le calendrier de dépôt des candidatures 
à la fonction de conseiller prud’homme pour le mandat prud’homal 2026-2029 

NOR : JUSB2518889A 

Le ministre d’État, garde des sceaux, ministre de la justice, et la ministre du travail, de la santé, des solidarités et 
des familles, 

Vu le code du travail, notamment ses articles L. 1441-4, L. 1441-5, R. 1441-1 et R. 1441-2 ; 
Vu le décret no 2021-1102 du 19 août 2021fixant la composition des conseils de prud’hommes ; 
Vu l’arrêté du 1er juillet 2025 portant attribution des sièges de conseillers prud’hommes pour le mandat 

prud’homal 2026-2029, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – La période de dépôt des candidatures à la fonction de conseiller prud’homme par les organisations 

syndicales et professionnelles pour les sièges mentionnés dans l’arrêté du 1er juillet 2025 susvisé entre en vigueur le 
lendemain de la publication du présent arrêté à 9 heures au lundi 15 septembre 2025 à 18 heures. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 3 juillet 2025. 

Le ministre d’État, garde des sceaux, 
ministre de la justice, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le chef de service, 
adjoint au directeur 

des services judiciaires, 
R. DE LESQUEN 

La ministre du travail, de la santé,  
des solidarités et des familles, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général du travail, 

P. RAMAIN  

8 juillet 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 111 


	2-Arrêté du 3 juillet 2025 fixant le calendrier de dépôt des candidatures à la fonction de conseiller prud’homme pour le mandat prud’homal 2026‑2029

